



**RELATÓRIO SITUACIONAL**  
**CONVÊNIO SICONV 777017.2012 - Ministério Saúde N°. 44986/12**  
**Processo MS: 25000.211616/2012-87 - Vigência: 09/12/2019**  
**Processo HC : 15-P-28636/12 - Agência: 4203-X Conta Corrente: 5383 X - CO: 3731 - Código 7684-1**  
**Tipo de Recurso: Programa do Ministério da Saúde**  
**OBTV**

Recursos Financeiros: Convênio e Contrapartida														
Concedente (28/12/2016)													265.284,00	
Contrapartida													29.476,00	
Rendimentos (janeiro/2019)													33.911,47	
<b>Total</b>													<b>328.671,47</b>	
Plano de Trabalho Aprovado					Execução					Alteração Plano de Trabalho				
item	Nome do material	Qtd	Valor PT	Total PT	Processo	Vr Unit efetivo (R\$)	Qtd	Vr Empenhado	Vr Pago (R\$)	Situação	Nome do material	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	002569-Ar Condicionado	12	2.250,00	27.000,00	15-P-1841/17			0,00						Valor acima Alterar Plano de Trabalho
2	011203-Armário com Aspiração de Segurança	1	6.700,00	6.700,00	15-P-1847/17	5247	1		5.247,00					entregue e pago
3	002711-Banqueta	2	400,00	800,00	15-P-1839/17					1° Reserva em 07/08/18				Valor acima Alterar Plano de Trabalho
4	000911-Barras Paralelas para Fisioterapia	1	2.500,00	2.500,00	15-P-1849/17									Alterar Plano de Trabalho
5	001737-Biombo	1	815,00	815,00	15-P-1839/17					1° Reserva em 07/08/18				Valor acima Alterar Plano de Trabalho
6	000759-Cadeira fixa com braços	14	250,00	3.500,00										
7	000759-Cadeira giratória com braços	12	450,00	5.400,00										
8	010110-Cabine para Pintura	1	12.000,00	12.000,00										
9	002097-Compressor de Ar	1	3.000,00	3.000,00	15-P-1840/17									Alterar Plano de Trabalho
10	002274-Computador Desktop (Básico)	9	2.500,00	22.500,00	15-P-1842/17					Fracassado				Alterar Plano de Trabalho
11	011212-Corta-Tubos de Coluna	1	610,00	610,00										
12	001829-Escada com 2 degraus	4	300,00	1.200,00	15-P-1839/17					1° Reserva em 07/08/18				Alterar Plano de Trabalho
13	011038-Esmerilhadeira	1	425,00	425,00	15-P-1840/17									Alterar Plano de Trabalho

Plano de Trabalho Aprovado					Execução					Alteração Plano de Trabalho				
item	Nome do material	Qtd	Valor PT	Total PT	Processo	Vr Unit efetivo (R\$)	Qtd	Vr Empenhado	Vr Pago (R\$)	Situação	Nome do material	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
14	011214-Fomo Ortopédico de Infravermelho	1	60.000,00	60.000,00	15-P-1844/17									Alterar Plano de Trabalho
15	002103-Fresadora Ortopédica	1	28.000,00	28.000,00	15-P-1844/17									Em aquisição
16	011206-Furadeira Manual Industrial 1/2	1	760,00	760,00	15-P-1840/17									Em aquisição
17	011208-Graminho Traçador	1	1.320,00	1.320,00										
18	010896-Impressora Laser (Comum)	2	1.200,00	2.400,00	15-P-1842/17		2		2.174,00					entregue e pago
19	011221-Lixadeira de Sapataria	2	17.000,00	34.000,00	15-P-1844/17									Em aquisição
20	001488-Maca	6	2.600,00	15.600,00	15-P-1839/17									Em aquisição
21	002456-Máquina de Costura Industrial	1	3.800,00	3.800,00	15-P-1840/17									Em aquisição
22	010568-Máquina de Sucção	1	14.000,00	14.000,00	15-P-1844/17									Em aquisição
23	002659-Mesa de Reunião	1	700,00	700,00										
24	001923-Mesa para Consultório	5	400,00	2.000,00	15-P-1839/17									Alterar Plano de Trabalho
25	011217-Morsa com Regulagem de Altura	2	480,00	960,00	15-P-1840/17									Em aquisição
26	011218-Morsa de Bancada nº 5	1	580,00	580,00	15-P-1840/17									Em aquisição
27	010566-Moto Esmeril	1	3.500,00	3.500,00	15-P-1840/17									Em aquisição
28	011223-Nível Pélvico	1	1.200,00	1.200,00	15-P-1845/17		1		226,40	Entregue e Pago				entregue e pago
29	011213-Panela Elétrica (Aquecedor) para Confecção de Órteses	1	2.500,00	2.500,00	15-P-8144/18				2.500,00	Entregue e Pago				Em aquisição
30	001521-Pedígrafo	1	550,00	550,00	15-P-1845/17					1º Reserva em 10/08/18				Em aquisição
31	010213-Podoscópio	1	2.000,00	2.000,00	15-P-1845/17		1		1.555,90	Entregue e Pago				entregue e pago
32	010111-Politriz	1	18.500,00	18.500,00	15-P-1844/17									Em aquisição
33	003054-Serra para Gesso	6	1.500,00	9.000,00	15-P-8315/17		6		7.620,00	Entregue e Pago				Entregue e Pago
34	011065-Serra Tico-Tico	2	560,00	1.120,00	15-P-1840/17									Em aquisição
35	010567-Silo	1	3.600,00	3.600,00	15-P-1844/17									Em aquisição

Plano de Trabalho Aprovado					Execução					Alteração Plano de Trabalho				
item	Nome do material	Qty	Valor PT	Total PT	Processo	Vr Unit efetivo (R\$)	Qty	Vr Empenhado	Vr Pago (R\$)	Situação	Nome do material	Qty	Valor Unitário	Valor Total
36	002527-Soprador Térmico	6	370,00	2.220,00	15-P-1840/17									Em aquisição
	<b>Total</b>	<b>106</b>		<b>294.760,00</b>				<b>0,00</b>	<b>19.323,30</b>					
Despesas Pagas													<b>19.323,30</b>	
<b>Saldo Financeiro</b>													<b>309.348,17</b>	
Percentual de execução (considerando despesas pagas)													<b>6%</b>	
Previsão de conclusão													<b>12 meses</b>	